
Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Lietuvių gestų kalbos 
pradinio ir pagrindinio ugdymo
bendrosios programos projekto 
pristatymas 
2021 m. gegužės 13 d. 
 

Vaida Ivanauskienė, Bendrųjų programų atnaujinimo grupės narė

Eglė Neringa Marcinkevičienė, Bendrųjų programų atnaujinimo grupės narė 

Daiva Binkienė, NŠA Ugdymo turinio departamento Ugdymo turinio rengimo skyriaus metodininkė



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Linas Podiriaka „Tylos pašnekesiai“

https://medium.com/@OnlyRuta/deaf-artist-linas-podiriaka-through-installation-fie
ld-of-silence-speaks-openly-about-his-own-fc82afdcd96f

Linas Podiriaka „Tylos laukas“

https://medium.com/@OnlyRuta/deaf-artist-linas-podiriaka-through-installation-fi
eld-of-silence-speaks-openly-about-his-own-fc82afdcd96f

 „Galbūt ne garsas skamba tyloj, o tyla garse“

https://medium.com/@OnlyRuta/deaf-artist-linas-podiriaka-through-installation-field-of-silence-speaks-openly-about-his-own-fc82afdcd96f
https://medium.com/@OnlyRuta/deaf-artist-linas-podiriaka-through-installation-field-of-silence-speaks-openly-about-his-own-fc82afdcd96f
https://medium.com/@OnlyRuta/deaf-artist-linas-podiriaka-through-installation-field-of-silence-speaks-openly-about-his-own-fc82afdcd96f
https://medium.com/@OnlyRuta/deaf-artist-linas-podiriaka-through-installation-field-of-silence-speaks-openly-about-his-own-fc82afdcd96f


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Bendravimas padedant gestų kalbos vertėjui 

http://www.vertimaigestais.lt/

Lietuvių gestų kalbos vertimo centras yra Neįgaliųjų reikalų 
departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
pavaldi biudžetinė įstaiga, kurios paskirtis – teikti gestų kalbos 
vertimo paslaugas apskrityse ir gerinti informacijos prieinamumą 
kurtiesiems. Pagrindiniai Centro tikslai:

● Plėtoti lietuvių gestų kalbos vertimo paslaugas klausos 
negalią turintiems asmenims, gerinti šių paslaugų ir 
informacijos prieinamumą.

● Sudaryti sąlygas visuomenei ir klausos negalią turintiems 
asmenims bendrauti gestų ir lietuvių kalba, plėtoti abipusį 
informacinės aplinkos prieinamumą.

Gestų kalbos vertėjų paslaugos yra teikiamos socialinėje, teisinėje, 
švietimo ir mokslo, sveikatos apsaugos, informacinėje, kultūrinėje, 
verslo ir kitose srityse. Paslaugos yra apmokamos iš Lietuvos 
Respublikos biudžeto lėšų. 

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.vertimaigestais.lt%2F%3Ffbclid%3DIwAR3QHjG6KOt6YY0N6suGiQ9FEPuI5s_2NRejjvkiraFe3IBiqiUFu4aR-Lg&h=AT0xnEAelr8Zh-rgZJnQrLQr8g777coNFezzG9OZ-Avzi4Y4dY7N0qeQKMB4Z-NjZYZK_oI72VCEYr3qtFROv6pa2GSnW1I-lxcY0SHHsb6W7UA4g9k3h6ISSZWJgDHkETdy


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Kaip bendrauti? 

http://www.lkd.lt/rekomendacijos-institucijoms-organizacijoms-zmonems

http://www.lkd.lt/rekomendacijos-institucijoms-organizacijoms-zmonems


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Informacinis logotipas, 
kai renginys, paroda ar 
kita informacija yra 
pritaikyta kurtiesiems
Patvirtintas

 

2021 m. balandžio 21 d. Lietuvos kurčiųjų draugija (LKD) priėmė 
nutarimą, kad ženklą, vaizduojantį judančius delnus, visuomenė gali 
neatlygintinai naudoti žymint turinio prieinamumą lietuvių gestų kalba.

http://www.lkd.lt/

Atsisiųsti grafinį ženklą galima čia:
http://lkd.lt/gestu-zenklas

Daugiau informacijos čia: https://bit.ly/3ujt7Bd

http://www.lkd.lt/
http://lkd.lt/gestu-zenklas?fbclid=IwAR37DJh_M4TQYNkMtYGTQqnFwjmd1zv45pTrt4fr_miwKhYgWNAjlc0NiiM
https://bit.ly/3ujt7Bd?fbclid=IwAR1cFS7Dl227Ac-8J6-MQvvtuNY5SbGdEUc1rx7_sfKz1g3ybj7HmtdbMC0
http://www.youtube.com/watch?v=boaWJGfQOEk


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Kultūrinis požiūris 
į kurtumą 
Akcentuojamas ne negalėjimas girdėti, o 
galimybė bendrauti gimtąja kalba, kurčiųjų 
kultūra ir identitetas.
Jungtinių Tautų Neįgaliųjų teisių komiteto rekomendacijos Lietuvai (2016 m.)

„7. Komitetas reiškia susirūpinimą dėl dažnai vartojamų menkinamą konotaciją turinčių 
žodžių, kaip antai „kurčnebylys“ ir „sutrikimas“ kalbant apie neįgaliuosius teisės 
aktuose ir renkant duomenis, įtvirtinančių neigiamą požiūrį į neįgaliuosius.
8. Komitetas rekomenduoja valstybei, Konvencijos šaliai, peržiūrėti ir suderinti savo 
teisės aktus, susijusius su neįgaliųjų apibrėžtimi ir duomenų apie juos rinkimu, siekiant 
pašalinti vius menkinamą konotaciją turinčius žodžius, vartojamus kalbant apie 
neįgaliuosius, ir užtikrinti, kad visi esami ir nauji įstatymai ir reglamentai bei juose 
vartojamos apibrėžtys atitiktų žmogaus teisių principais pagrįstą neįgalumo modelį 
pagal Konvenciją.“
http://www.ndt.lt/wp-content/uploads/Neigaliuju-teisiu-komiteto-rekomendacijos-Lietu
vai-4.doc

Sudaryti prielaidas mokiniams, turintiems klausos sutrikimų, ugdytis 
komunikavimo ir kultūrinę (apimančią ir kurčiųjų kultūrinio tapatumo 
aspektą) kompetenciją, būtiną kiekvieno žmogaus visaverčiam asmeniniam 
gyvenimui, integracijai į visuomenę, aktyviam, kūrybingam dalyvavimui 
tiek kurčiųjų, tiek girdinčiųjų visuomeninėje ir profesinėje veikloje.
( 2008 m. LGK BP)

LGK ugdymo tikslas

Atsižvelgiant į mokinio kalbinę, kultūrinę ir socialinę patirtį, 
sudaryti sąlygas jam ugdytis komunikavimo lietuvių gestų kalba 
ir kultūrinę kompetencijas, būtinas žmogaus visaverčiam 
asmeniniam gyvenimui, sėkmingam tolesniam mokymuisi, 
aktyviam, kūrybingam dalyvavimui visuomeninėje ir profesinėje 
veikloje.
(2021 m. LGK BP projektas)

http://www.ndt.lt/wp-content/uploads/Neigaliuju-teisiu-komiteto-rekomendacijos-Lietuvai-4.doc
http://www.ndt.lt/wp-content/uploads/Neigaliuju-teisiu-komiteto-rekomendacijos-Lietuvai-4.doc


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Pradinis ugdymas
Siekiama, kad mokydamasis lietuvių gestų kalbos mokinys:

suvoktų save kaip lietuvių gestų kalbos, kurčiųjų kultūros ir literatūros 
paveldėtoją, puoselėtoją ir kūrėją; ugdytųsi teigiamas nuostatas 
kultūrinio kitoniškumo atžvilgiu;

įgytų lietuvių gestų kalbos pažinimo pradmenis; 
ugdytųsi gebėjimus komunikuojant gyvai bei virtualioje erdvėje 
suprasti ir perteikti informaciją, reikšti mintis ir jausmus lietuvių gestų 
kalba, matyti rodomų gestų visumą ir suprasti jais reiškiamą prasmę; 
siektų tobulinti savo kalbinius gebėjimus;

įgytų kurčiųjų kultūros pažinimo pradmenis; 
ugdytųsi estetinį skonį, savarankišką ir kūrybišką požiūrį į kurčiųjų 
kultūrą ir literatūrą, dialogišką santykį su kitomis kultūromis; 
plėtotų kurčiųjų kultūros kūrėjo, atlikėjo, stebėtojo, vartotojo vaidmenis 
ir juos išbandytų klasės, mokyklos, šeimos bei kurčiųjų bendruomenės 
veikloje; 
mokytųsi atsakingai naudotis medijomis.

vertintų lietuvių gestų kalbą kaip esminį kurčiojo pasaulėvaizdį ir 
tapatybę formuojantį komponentą, kurčiųjų kultūros raiškos būdą ir 
kurčiųjų bendruomenės bendravimo priemonę, suprastų kurčiųjų 
kultūrą kaip vertingą pasaulio kultūrų įvairovės dalį;

suvoktų save kaip lietuvių gestų kalbos, kurčiųjų kultūros ir literatūros 
paveldėtoją, puoselėtoją ir kūrėją; vertintų dialogišką santykį su kitomis 
kultūromis;

įgytų lietuvių gestų kalbos pažinimo pagrindus; 
išsiugdytų gebėjimus veiksmingai komunikuoti lietuvių gestų kalba 
gyvai bei virtualioje erdvėje, atsižvelgiant į komunikacinę situaciją, 
tikslus ir adresatą; išsiugdytų poreikį nuolat tobulinti savo kalbą;

įgytų kurčiųjų kultūros pažinimo pagrindus; 
ugdytųsi estetinį skonį, savarankišką ir kūrybišką požiūrį į kurčiųjų 
kultūrą ir literatūrą, dialogišką santykį su kitomis kultūromis;
aktyviai ir atsakingai dalyvautų įvairiapusėje kurčiųjų bendruomenės, 
šalies kultūrinėje veikloje kaip kūrėjas, atlikėjas, aktyvus stebėtojas, 
interpretuotojas, vartotojas;
kritiškai vertintų medijų kultūrą.

suvoktų ir ugdytųsi lietuvių gestų kalbą kaip svarbią savo tapatybės dalį, 
ugdymosi ir saviraiškos priemonę, kurčiųjų bendruomenės bendravimo 
būdą; 

Pagrindinis ugdymas
Siekiama, kad mokydamasis lietuvių gestų kalbos mokinys:



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

● Donec risus dolor porta venenatis 
● Pharetra luctus felis
● Proin vel tellus in felis volutpat 
● Molestie nec amet cum sociis

Informatinis mąstymas –

gebėjimas atpažinti ir formuluoti įvairias aplinkos problemas (uždavinius), 
logiškai organizuoti ir analizuoti duomenis, atvaizduoti juos naudojant schemas ir 
modelius, įvertinti problemos išsprendžiamumą, bandyti automatizuoti sprendimą 
naudojantis skaitmeninėmis technologijomis.

Pradinis ugdymas Pagrindinis ugdymas

Siekiama, kad mokydamasis lietuvių gestų kalbos 
mokinys:

● <...> įgytų lietuvių gestų kalbos pažinimo 
pradmenis; ugdytųsi gebėjimus komunikuojant 
gyvai bei virtualioje erdvėje suprasti ir 
perteikti informaciją, reikšti mintis ir jausmus 
lietuvių gestų kalba, matyti rodomų gestų 
visumą ir suprasti jais reiškiamą prasmę; siektų 
tobulinti savo kalbinius gebėjimus;

● įgytų kurčiųjų kultūros pažinimo pradmenis, 
<...> mokytųsi atsakingai naudotis medijomis.

Siekiama, kad mokydamasis lietuvių gestų kalbos 
mokinys:

● <...> įgytų lietuvių gestų kalbos pažinimo 
pagrindus; išsiugdytų gebėjimus veiksmingai 
komunikuoti lietuvių gestų kalba gyvai bei 
virtualioje erdvėje, atsižvelgiant į 
komunikacinę situaciją, tikslus ir adresatą; 
išsiugdytų poreikį nuolat tobulinti savo kalbą;

● įgytų kurčiųjų kultūros pažinimo pagrindus; 
<...> kritiškai vertintų medijų kultūrą.

Informatika

Lietuvių gestų kalba
Uždaviniai

Skaitmeninis raštingumas –

gebėjimas  naudotis skaitmeniniais įrenginiais ieškant, kuriant, apdorojant, 
pristatant informaciją, ja keičiantis, bendraujant ir bendradarbiaujant tinkluose, 
perdarant ir kuriant naują skaitmeninį turinį.



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Kompetencijų ugdymas dalyku

Dalykinės ir bendrosios kompetencijos
(2008 m. LGK BP)

Toliau laikomasi į kompetencijas 
orientuotos ugdymo krypties.



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

https://www.mokykla2030.lt/kalbinis-ugdymas-2/

Pažinimo 
kompetencija

Socialinė, emocinė ir 
sveikos gyvensenos 
kompetencija

Kūrybiškumo 
kompetencija

Pilietiškumo 
kompetencija

Kultūrinė 
kompetencija

Komunikavimo 
kompetencija

Kompetencijų ugdymas dalyku

https://www.mokykla2030.lt/kalbinis-ugdymas-2/


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Kompetencijų raiška

Pažinimo kompetencija
● Dalyko žinios ir gebėjimai 
● Kritinis mąstymas
● Problemų sprendimas
● Mokėjimas mokytis

Mokinys:
● vertina lietuvių gestų kalbos ir kurčiųjų kultūros pažinimą kaip esminę 

kurčiojo ir kurčiųjų bendruomenės tobulėjimo sąlygą;
● turimų lietuvių gestų kalbos, kurčiųjų kultūros ir literatūros žinių 

pagrindu konstruoja naują žinojimą; 
● pažįsta ir domisi kurčiųjų kultūrinio gyvenimo tikrove;
● kelia probleminius klausimus;
● tyrinėja kurčiųjų kultūros reiškinius, jų sąsajas prasmingai pasirinkdamas 

tyrimo objektą ir metodus, vertina gautus rezultatus ir pagrindžia išvadas;
● interpretuodamas ir siedamas lietuvių gestų kalbos, kurčiųjų kultūros ir 

literatūros žinias, kuriasi vientisą pasaulėvaizdį;
● planuoja savo mokymąsi, kryptingai mokosi, apmąsto, kaip jam pasisekė 

ir ką daryti toliau.



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Kompetencijų raiška

Socialinė, emocinė ir 
sveikos gyvensenos 
kompetencija

● Savimonė ir savitvardos įgūdžiai
● Empatiškumas, socialinis 

sąmoningumas ir teigiamų 
tarpusavio santykių kūrimas

● Atsakingas sprendimų priėmimas 
ir elgesys įvertinant pasekmes 

● Rūpinimasis sveikata

Mokinys: 
● pasitiki savimi ir siekia tobulėti; 
● pažįsta ir valdo savo emocijas ir elgesį;
● atpažįsta kitų žmonių jausmus; 
● gerbia įvairias nuomones, pripažįsta žmonių panašumus ir skirtumus;
● naudojasi bendravimo lietuvių gestų kalba ir bendradarbiavimo įgūdžiais 

veiksmingai komunikuojant;
● atsakingai elgiasi priimdamas sprendimus ir geba numatyti sprendimų 

pasekmes;
● dalyvauja kuriant kurčiųjų bendruomenės gerovę;
● kelia ilgalaikius ir trumpalaikius tobulėjimo tikslus ir save motyvuoja jų 

siekti, planuoja savo profesinio gyvenimo kryptis.



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Kompetencijų raiška

Kūrybiškumo kompetencija
● Tyrinėjimas 
● Generavimas
● Kūrimas
● Vertinimas ir refleksija

Mokinys:
● pasitiki savo kūrybinėmis galiomis;
● renka, sieja ir kritiškai vertina pranešimo lietuvių gestų kalba kūrimui ir 

perteikimui reikalingą įvairiais būdais pateiktą  informaciją;
● kūrybiškai mąsto: kelia originalias idėjas, teikia savitus vertinimus ir 

problemų sprendimo variantus, įžvelgia daiktų ar reiškinių kitoniškumą, 
atranda netikėtas jų sąsajas;

● kuria remdamasis vaizduote ir patirtimi, lanksčiai naudodamas kūrybinės 
raiškos būdus ir priemones;

● atkakliai ir susitelkęs dirba įgyvendindamas savo sumanymus, nebijo 
klysti, pradėti iš naujo;

● nebijo rizikuoti, yra atviras naujoms idėjoms ir iššūkiams, pakantus 
neapibrėžtumui, turi savo nuomonę, bet paiso moralinių ir kultūrinių 
vertybių;

● etiškai veikia kurdamas vienas ar kartu su kitais, dalindamasis kūrybos 
rezultatais;

● vertina savo ir kitų kūrybinių darbų naujumą, išbaigtumą, integralumą, 
vertingumą sau ir kitiems;

● apmąsto ir vertina savo ir kitų kūrybos procesą.



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Kompetencijų raiška

Pilietiškumo kompetencija
● Pilietinis tapatumas ir pilietinė 

galia 
● Gyvenimas bendruomenėje 

kuriant demokratišką visuomenę
● Pagarba žmogaus teisėms ir 

laisvėms
● Valstybės kūrimas ir 

valstybingumo stiprinimas 
tarptautinėje bendruomenėje

Mokinys:
● suvokia piliečio ir valstybės santykį, save sieja su Lietuva;
● turi pilietinę savimonę ir savivertę;
● naudojasi savo teisėmis ir atsakingai atlieka pareigas;
● jaučia atsakomybę už savo kuriamų ir perteikiamų pranešimų tikrumą ir 

tikslumą, dalyvauja darnios sociokultūrinės aplinkos kūrime;
● pažįsta, perima kurčiųjų bendruomenės istorinį ir kultūrinį palikimą;
● pažįsta ir supranta kurčiųjų bendruomenės raidos tendencijas, jos 

gyvenimo principus, normas ir taisykles;
● įsitraukia į kurčiųjų bendruomenės gyvenimą, remdamasis demokratijos 

vertybėmis kartu su kitais kūrybiškai ir socialiai atsakingai kuria 
bendruomeninę aplinką, dalyvauja pilietinėse veiklose;

● komunikuodamas lietuvių gestų kalba, dalyvaudamas bendruomenės 
gyvenime gerbia žmogaus teises ir laisves, kito nuomonę ir kitokią 
pilietinę poziciją;

● kuria, analizuoja ir kritiškai vertina medijose pateikiamą informaciją;
● suvokia, kad valstybė stiprinama tausojant žmogiškuosius, kultūros ir 

gamtos išteklius, aktyviai dalyvauja tausojant išteklius ir kuriant darnią 
aplinką.



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Esminės kompetencijos – „dalyko namai“

Komunikavimo kompetencija –
tai asmens gebėjimai kurti, perduoti ir suprasti 
žinias (faktus, požiūrius ar asmenines nuostatas) 
etiškai naudojantis verbalinėmis ir 
neverbalinėmis priemonėmis ir technologijomis.

● Pranešimo kūrimas
● Pranešimo perteikimas ir komunikacinė sąveika
● Pranešimo analizė ir interpretavimas

Kultūrinė kompetencija –
tai kultūrinis sąmoningumas, pagrįstas žiniomis 
apie savo tautos, savo šalies, Europos ir pasaulio 
kultūros tradicijas, kultūrų įvairovę, dabarties 
kultūros reiškinius.

● Kultūrinis išprusimas
● Kultūrinė raiška
● Kultūrinis sąmoningumas



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Kultūrinės kompetencijos raiška
Mokinys:

● suvokia, paaiškina ir pagrindžia, kodėl ir kaip lietuvių gestų kalba ir kurčiųjų kultūra yra esminis kurčiojo pasaulėvaizdį ir 
tapatybę formuojantis komponentas;

● suvokia save kaip savo tautos ir kurčiųjų  kultūros paveldėtoją ir kūrėją;
● įsipareigoja savo tautos, kurčiųjų  kultūros tęstinumui;
● susipažįsta, renka, sistemina ir apibūdina bendriausius kurčiųjų kultūros reiškinius;
● orientuojasi kurčiųjų kultūroje, atpažįsta kurčiųjų kultūros objektus, reiškinius ir kūrinius, supranta šiuolaikinės kurčiųjų 

kultūros raidos tendencijas, paaiškina, kaip jos tęsia, keičia ar papildo seniau susiformavusias kurčiųjų kultūros tradicijas, 
suvokia menininkų ir kitų kurčiųjų kultūros kūrėjų vaidmenį kurčiųjų bendruomenės gyvenime;

● identifikuoja ir suvokia save kaip kurčiųjų kultūros lauko atsakingą ir aktyvų dalyvį, analizuoja, lygina ir interpretuoja 
kurčiųjų ir girdinčiųjų kultūras, suvokia jų prasmę, vertę ir kontekstus bei tarpusavio ryšius;

● suvokia, kad kitų kultūrų atstovų pasaulėžiūros, normos, praktikos ir papročiai gali skirtis nuo kurčiųjų kultūros atstovų, siekia 
suprasti kitas kultūras bei ugdytis dialogišką santykį, pripažįstant, kad kultūrinis kitoniškumas gali būti prasmingas;

● įvardija ir kritiškai vertina įvairias kurčiųjų kultūros formas ir reiškinius, kelia ir svarsto klausimus apie kurčiųjų kultūros ir 
kitų kultūrų suformuotas prielaidas bei galimus šališkumus;

● puoselėja kurčiųjų kultūros paveldą, šiuolaikinius kurčiųjų kultūros objektus ir reiškinius;
● aktyviai ir atsakingai dalyvauja mokyklos, kurčiųjų bendruomenės, šalies kultūrinėje veikloje kaip kūrėjas, atlikėjas, aktyvus 

stebėtojas, interpretuotojas, vartotojas ar kritikas;
● remdamasis įgytomis lietuvių gestų kalbos, kurčiųjų kultūros žiniomis, kritiniu mąstymu ir analize ugdosi estetinį skonį ir 

dialogišką santykį su kurčiųjų ir kitų kultūrų objektais, reiškiniais ir kūriniais; išmano kultūrinį kontekstą.



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Komunikavimo kompetencijos raiška
Mokinys:

● vertina komunikavimo lietuvių gestų kalba svarbą kurčiajam ir kurčiųjų bendruomenei;
● suvokia šiuolaikinių medijų teikiamas galimybes ir medijomis daromą poveikį žmogui ir visuomenei;
● nepakantus neapykantos kultūros skleidimui;
● komunikuoja lietuvių gestų kalba laikydamasis moralės ir teisėtumo principų, jaučia atsakomybę už teikiamos informacijos 

tikrumą ir tikslumą;
● savo požiūrį, teiginius pagrindžia argumentais;
● praktiškai taiko lietuvių gestų kalbos žinias, laikosi kalbos normų, tiksliai ir tinkamai vartoja sąvokas;
● kurdamas ir perduodamas pranešimą lietuvių gestų kalba individualiai bei grupėje parenka ir vartoja tinkamas raiškos 

priemones ir formas, tikslingai pasirenka komunikavimo kanalą, taiko komunikavimo lietuvių gestų kalba strategijas ir 
priemones, atsižvelgdamas į tikslą, adresatą ir komunikavimo situaciją;

● supranta įvairiomis formomis pateiktą pranešimą lietuvių gestų kalba, jį analizuoja, interpretuoja ir kritiškai vertina;
● saugiai ir etiškai naudojasi šiuolaikinėmis komunikacinėmis technologijomis.



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Pasiekimų sritys Pasiekimai

A. Kalbos vartojimas
Veiksmingai komunikuoja lietuvių gestų kalba individualiai bei grupėje, atsižvelgdamas į tikslą, adresatą, 
komunikavimo situaciją:
– Kurdamas ir perduodamas pranešimą, parenka ir vartoja tinkamas verbalines ir neverbalines raiškos 
priemones ir formas; pristato save gyvai bei virtualioje erdvėje, suvokdamas savo išskirtinumą.
– Tikslingai pasirenka komunikavimo formą, kanalą ir priemones, taiko tinkamas komunikavimo lietuvių gestų 
kalba strategijas. 
– Analizuoja, interpretuoja ir kritiškai vertina įvairiomis formomis pateiktą pranešimą lietuvių gestų kalba.

Pranešimo lietuvių gestų kalba 
kūrimas.
Pranešimo lietuvių gestų kalba 
perteikimas ir komunikacinė sąveika.
Pranešimo lietuvių gestų kalba analizė 
ir interpretavimas.

B. Kalbos pažinimas
– Analizuoja lietuvių gestų kalbos elementus, jų ryšius bei funkcijas.
– Tikslingai taiko lietuvių gestų kalbos žinias, laikosi kalbos normų, tiksliai ir tinkamai vartoja sąvokas.
– Tikslingai taiko kalbos pažinimo strategijas.
– Aptaria kalbą kaip socialinį kultūrinį reiškinį.

Lietuvių gestų kalbos elementai, jų 
ryšiai bei funkcijos.
Kalba kaip socialinis kultūrinis 
reiškinys.

C. Kurčiųjų kultūros ir literatūros 
pažinimas

– Orientuojasi kurčiųjų kultūroje, atpažįsta kurčiųjų kultūros objektus, reiškinius ir kūrinius, supranta 
šiuolaikinės kurčiųjų kultūros raidos tendencijas, paaiškina, kaip jos tęsia, keičia ar papildo seniau 
susiformavusias kurčiųjų kultūros tradicijas, suvokia kurčiųjų kultūros kūrėjų vaidmenį kurčiųjų 
bendruomenės gyvenime. 
– Remdamasis įgytomis žiniomis, kritiniu mąstymu ir analize, ugdosi estetinį skonį ir dialogišką santykį su 
kurčiųjų ir kitų kultūrų objektais, reiškiniais ir kūriniais. Išmano kultūrinį kontekstą.
– Aktyviai ir atsakingai dalyvauja kurčiųjų kultūrinėje veikloje kaip kūrėjas, atlikėjas, aktyvus stebėtojas, 
interpretuotojas, vartotojas ar kritikas, ugdosi sąžiningą ir etišką intelektinių kultūros produktų vartojimo 
elgseną.

Kultūrinis išprusimas. Kurčiųjų 
bendruomenės istorija ir kultūra.
Kultūrinė raiška. Aktyvus ir 
atsakingas dalyvavimas kurčiųjų 
kultūrinėje veikloje.



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

1–2 klasė 3–4 klasė 5–6 klasė 7–8 klasė 9–10 klasė

A. Kalbos vartojimas

A9 Nuosekliai, 
dalykiškai 
apibūdina 
daiktą, įvykį, 
procesą 
(papasakoja, 
kaip kas nors 
daroma).

A9 Nuosekliai, 
dalykiškai ar 
meniškai 
apibūdina 
įvairius 
objektus, juos 
palygina, 
paaiškina 
procesą (kaip 
kas nors 
vyksta).

A9 Nuosekliai, 
dalykiškai 
paaiškina 
sąvokas, 
analizuoja 
procesą (kodėl 
taip nutinka).

http://ket.lkd.lt/

Mokinių gebėjimų raida koncentrams (2008 m. LGK BP)

Įtvirtinamos sąsajos 
tarp ugdymo pakopų

3 mokinių pasiekimų lygiai:
patenkinamas, pagrindinis, aukštesnysis.
(2008 m. LGK BP)

4 mokinių pasiekimų lygiai:
slenkstinis, patenkinamas, pagrindinis, aukštesnysis.

Mokinių pasiekimų  raida koncentrams 

http://ket.lkd.lt/


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

LGK mokymosi turinys
Pateikiant mokymosi turinį, orientuojamasi į dalyko 
paskirtį ir tikslus, pasiekimų sritis ir numatytus 
pasiekimus, dalyko mokymuisi skiriamą pamokų 
skaičių.

Pradinis ugdymas Pagrindinis ugdymas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2)

49/21 49/21 49/21 49/21 52/22 52/22 52/22 52/22 52/22 52/22

140 140 148 148 148

98/42 98/42 104/44 104/44 104/44

280 444

196/84 312/132

Iš viso 724 pamokos (508/216)

Privalomas LGK mokymosi turinys 

70%
Pasirenkamas LGK mokymosi turinys 

30%
dalyko mokymuisi skirtų pamokų



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

http://www.youtube.com/watch?v=6hDD7pVCp8Y 

Lietuvių gestų kalba sukurtų grožinių tekstų supratimas  bei verbalinių grožinės literatūros kūrinių ar jų ištraukų perteikimas lietuvių gestų kalba 
(vertimas, atpasakojimas, suvaidinimas). 
2008 m. LGK BP: Literatūrinio ugdymo sąvoka šioje programoje vartojama šiek tiek kitokia prasme nei įprasta, nes grožinių tekstų lietuvių gestų 
kalba kol kas beveik nėra. Tad literatūrinis ugdymas suprantamas kaip įvairi veikla, susijusi su grožiniais ir negrožiniais tekstais lietuvių gestų bei 
lietuvių kalbomis, pasakojimais, kūrybiniais bandymais, vertimais, inscenizavimais ir pan.

http://www.youtube.com/watch?v=6hDD7pVCp8Y
https://www.youtube.com/watch?v=6hDD7pVCp8Y


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

gimtoji kalba;  kultūrinė įvairovė; tautos, 
pilietinės visuomenės savikūra;

https://gestukas.ugdome.lt/labas/situacijos/kaip-prisistatome-kitiems/ https://www.flickr.com/photos/30478819@N08/48166849367 

http://gestai.ndt.lt/ 

Pav.

https://gestukas.ugdome.lt/labas/situacijos/kaip-prisistatome-kitiems/
https://www.flickr.com/photos/30478819@N08/48166849367
http://gestai.ndt.lt/


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Turiniui taikomi kokybės kriterijai

● Donec risus dolor porta venenatis 
● Pharetra luctus felis
● Proin vel tellus in felis volutpat 
● Molestie nec amet cum sociis

Reiklumas – mokymosi turinys skatina akademinius iššūkius.

Vertybinis kryptingumas – mokymosi turinys skatina vertybinių nuostatų ugdymą(si).

Sutelktumas – siekiant gilaus mokymo(si) ir rezultatų kokybės, užtikrinama mokymosi 
turinio, suteikiančio akiračio platumą ir geresnį suvokimą, apimtis.

Dinamiškumas –
mokymosi turinyje atskleidžiama nuolatinė tikrovės ir jos pažinimo rezultatų 
(sampratų, teorijų, idėjų) kaita, plečiant ir gilinant pasaulėvaizdį ir atveriant 
ateities perspektyvą.



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Turiniui taikomi kokybės kriterijai

● Donec risus dolor porta venenatis 
● Pharetra luctus felis
● Proin vel tellus in felis volutpat 
● Molestie nec amet cum sociis

Nuoseklumas –
mokymosi turinio seka grindžiama ugdymo uždaviniais, atitinkamų mokslų 
akademine logika ir atsižvelgiant į mokinio jau pasiektus ugdymosi 
rezultatus, amžiaus tarpsnių ypatumus.

Integralumas – stiprinamas įvairių dalykų turinio tarpusavio ryšys, siekiant padėti mokiniui 
formuotis vientisą pasaulėvaizdį.

Dermė –
ugdymo tikslai, uždaviniai, mokymosi turinys, ugdomosios veiklos ir 
rezultatų vertinimas suderinti tarpusavyje. Užtikrinama įvairių ugdymo 
sričių ir dalykų mokymosi turinio tarpusavio (horizontali) ir tarp skirtingų 
mokymosi metų / koncentrų (vertikali) dermė.

Kontekstualumas –
 

mokymosi turinys siejamas su kontekstais; į bendrųjų programų turinį 
įtraukiamos ir tarpdalykinės temos, atitinkančios dalyko uždavinius ir 
specifiką.



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Dermė – Integralumas – Kontekstualumas

● Donec risus dolor porta venenatis 
● Pharetra luctus felis
● Proin vel tellus in felis volutpat 
● Molestie nec amet cum sociis

Asmens galios idealai; prasmės siekis; idėjos, asmenybės;

Darnus vystymasis
pasaulis be skurdo ir bado; sveikata, sveika gyvensena; lyčių lygybė, lygios 
galimybės; taikios ir įtraukios bendruomenės; darnūs miestai ir gyvenvietės; 
tausojantis žemės ūkis, sveiki maisto produktai; žiedinė ekonomika, pridėtinę 
vertę kuriančios darbo vietos; švietimo vaidmuo, mokymasis visą gyvenimą; 
pažangios technologijos ir inovacijos; aplinkos apsauga; atsakingas 
vartojimas, gamtos išteklių tausojimas; klimato kaitos prevencija, darni 
energetika, transportas; ekosistemų, biologinės įvairovės apsauga; 
tarptautinis bendradarbiavimas; solidarumas.

kultūros paveldas; gimtoji kalba; etninė kultūra, kultūrinė įvairovė, kultūros 
raida, tradicijos gyvybingumas, istorinė savimonė; tautos, pilietinės 
visuomenės savikūra;

Kultūrinis identitetas
ir bendruomeniškumas 



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Dermė – Integralumas – Kontekstualumas

C. Kurčiųjų kultūros ir literatūros pažinimasB. Kalbos pažinimasA. Kalbos vartojimas

Kultūrinis identitetas 
ir bendruomeniškumas 

kultūros paveldas; gimtoji kalba; etninė kultūra, kultūrinė įvairovė, kultūros 
raida, tradicijos gyvybingumas, istorinė savimonė; tautos, pilietinės 
visuomenės savikūra;

Asmens galios idealai; prasmės siekis; idėjos, asmenybės;



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

„Siekiant ugdytis kompetencijas, 
ugdymo(si) procese svarbu užtikrinti 
daugialypius ryšius  tarp įvairių ugdymo 
sričių, dalykų ir realaus pasaulio.“ 
(BP atnaujinimo gairės)

Pažinimo 
kompetencija

Socialinė, emocinė ir 
sveikos gyvensenos 
kompetencija

Kūrybiškumo 
kompetencija

Pilietiškumo 
kompetencija

Kultūrinė 
kompetencija

Komunikavimo 
kompetencija

„Bendrosios programos sukuria prielaidas 
įgyvendinti tarpdalykinę integraciją, tačiau 
pagrindinė sąlyga integracijai yra mokytojų 
tarpusavio bendradarbiavimas.“ (BP 
atnaujinimo gairės)

„Tarpdalykinė integracija padeda mokiniui 
susiformuoti visapusišką nagrinėjamų 
reiškinių vaizdą.“
(BP atnaujinimo gairės)

Jungtinių Tautų Neįgaliųjų teisių 
konvencija ir gestų kalba

● 2 straipsnis. Apibrėžtys
● 9 straipsnis. Prieinamumas
● 21 straipsnis. Saviraiškos laisvė ir laisvė reikšti nuomonę, 

galimybė gauti informaciją
● 24 straipsnis. Švietimas
● 30 straipsnis. Dalyvavimas kultūriniame gyvenime, 

aktyvus poilsis, laisvalaikis ir sportas

http://www.ndt.lt/wp-content/uploads/NEIGALIUJU-TEISIU-KONVENCIJA_info-svetaineje.pdf

http://www.ndt.lt/wp-content/uploads/NEIGALIUJU-TEISIU-KONVENCIJA_info-svetaineje.pdf


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Dermė – Integralumas – Kontekstualumas

Asmens galios idealai; prasmės siekis; idėjos, asmenybės;

Kultūrinis identitetas 
ir bendruomeniškumas

gimtoji kalba;  kultūrinė įvairovė; tautos, 
pilietinės visuomenės savikūra;

Darnus vystymasis
sveikata, sveika gyvensena; lygios galimybės; 
taikios ir įtraukios bendruomenės; tarptautinis 
bendradarbiavimas; solidarumas;

Informatika

Matematika

Lietuvių gestų 
kalba

Fizinis ugdymas

Socialinis 
ugdymas

Kalbinis 
ugdymas

Dorinis ugdymas



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Pažinimo 
kompetencija

Socialinė, emocinė ir 
sveikos gyvensenos 
kompetencija

Kūrybiškumo 
kompetencija

Pilietiškumo 
kompetencija

Kultūrinė 
kompetencija

Komunikavimo 
kompetencija

PER LUDOS AEQUALITIAS

https://www.facebook.com/Deaflympics/

https://www.facebook.com/Deaflympics/


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

LGK BP  (projektas)

1–2 klasė 3–4 klasė

A1 Bendraudamas su bendraamžiais, juos 
supranta, atsako vartodamas paprastus gestus ir 
gestikuliaciją.

A1 Bendrauja atsižvelgdamas į adresatą, kalbos 
vartojimo situaciją.

A2 Atsako į suaugusiojo klausimus, ko nors 
nesuprasdamas paprašo klausimą pakartoti, 
pradeda, tęsia ir užbaigia pokalbį.

A2 Užmezga pokalbį su suaugusiu asmeniu, jį 
palaiko ir užbaigia. Reaguoja į pašnekovo kalbos 
nuotaiką.

A12 Taiko skirtingas rekomenduojamas 
kompensavimo strategijas, atsižvelgdamas į 
kalbėjimo tikslą, situaciją ir adresatą.

A12 Taiko pagrindines kompensavimo strategijas, 
atsižvelgdamas į kalbėjimo tikslą, situaciją ir 
adresatą; remiasi ankstesnėmis žiniomis, bando ir 
pasitaiso.

B1 Vartoja tinkamus gestus apibūdindamas 
daiktus, reiškinius ir emocijas. 
+B2–B5

B1 Taisyklingai sudaro frazes pagal lietuvių gestų 
kalbos normas.
+B2–B5

C1 Suvokia save kaip asmenį, priklausantį 
kurčiųjų bendruomenei.

C1 Aiškiai suvokia save kaip kurčią asmenį, 
priklausantį kultūrinei mažumai, kurios gimtoji 
kalba yra lietuvių gestų kalba.
Pagal savo galimybes ir poreikius aktyviai 
dalyvauja kurčiųjų bendruomenės 
organizuojamoje veikloje (meninėje, sportinėje, 
klubų ir kt.).

https://gestukas.ugdome.lt/ https://www.mokykla2030.lt/kalbinis-ugdymas-2/

https://gestukas.ugdome.lt/
https://www.mokykla2030.lt/kalbinis-ugdymas-2/


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Fizinio ugdymo BP  (projektas)

1–2 klasė 3–4 klasė

B. Judamųjų gebėjimų formavimasis

B2. Įvardija kūno dalis, kurias mankština. 
Paaiškina mankštos sąvoką ir svarbą, atlieka 
mokytojo rodomus mankštos pratimus.

B2. Įvardija mankštos pratimus kiekvienai kūno 
daliai. Kuria kūno padėtis ir / ar judesius ir 
apjungia juos į derinius. 

C. Žaidimų ir sporto šakų pažinimas

C2. Aptaria individualių ir komandinių sporto 
šakų požymius ir juos demonstruoja. 

C2. Apibūdina individualių ir komandinių sporto 
šakų požymius, supranta jų skirtumus, atpažįsta 
technikos elementus.

C4. Apibūdina olimpinių žaidynių sąvoką. C4. Apibūdina, kas yra olimpinės žaidynės ir 
tautinė savigarba, su mokytojo pagalba įvardija 
pagrindines olimpines vertybes.

https://whc.unesco.org/en/list/517

https://www.mokykla2030.lt/sveikatos-ir-fizinis-ugdymas/

https://whc.unesco.org/en/list/517
https://www.mokykla2030.lt/sveikatos-ir-fizinis-ugdymas/


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Dorinio ugdymo (Etikos) BP (projektas)

1–2 klasė 3–4 klasė

A.3. Rūpestis dėl savęs ir kitų

Mokosi atpažinti sudėtingas situacijas ir 
domisi kaip saugoti savo sveikatą. 
Padedamas kelia klausimus kodėl svarbu 
rūpintis savo sveikata, kokia yra sveikatos 
reikšmė žmogui. Ugdosi praktinį įgūdį 
pasakyti „ne“, „stop“, „man nepatinka“. 
Susipažįsta su valia kaip asmens savybe. 

Ugdosi sveikos gyvensenos įpročius bei 
svarsto. kodėl tai svarbu. Svarsto kodėl 
svarbu nubrėžti asmeninės erdvės ribas. 
Domisi valios ugdymu bei kelia klausimą 
kodėl valia – svarbi savybė. Mokosi 
ištvermės kasdienėse situacijose. 

C2. Aš ir draugai

Vertina draugų turėjimą. Mokosi aptarti 
savo santykius su artimais draugais. 
Susipažįsta su empatijos reiškiniu. Ugdosi 
diskutavimo įgūdžius su klasės draugais 
kaip bendrai atliekamos mokymosi 
veiklos dalyviais. Mokosi suprasti 
diskusijos ir argumento svarbą.

Mokosi empatiškai atliepti į draugams 
kylančias problemas. Mokosi pasidalinti 
mintimis ir savo patirtimi, mokosi 
diskutuoti su artimais draugais arba 
klasės draugais kaip bendrai atliekamos 
mokymosi veiklos dalyviais. Mokosi 
kantrybės išklausyti kitų nuomones. 
Mokosi iš kitų bendraamžių. 

Socialinio ugdymo BP (projektas)

1–2 klasė 3–4 klasė

D. Aplinka ir žmogus**

D.1. Orientavimasis erdvėje ir žemėlapyje

D.1.1. Mokytojui padedant 
orientuojasi realioje erdvėje ir 
gyvenamojoje aplinkoje.

D.1.1. Remiantis geografinės 
aplinkos požymiais, naudojantis 
gamtos ženklais / kompasu, 
orientuojasi pažįstamoje aplinkoje ir 
vietovėje.

 D.1.2. Orientuojasi realioje erdvėje, 
apibūdina pažįstamą vietovę pagal 
judėjimo maršrutą, nurodo keletą 
reikšmingų objektų, piešiniu/schema 
vaizduoti kelią į mokyklą.

D.1.2. Orientuojasi artimiausioje 
aplinkoje, vietovės plane, Lietuvos 
žemėlapyje ir gaublyje, įvardija 
juose esančią bendriausią gamtinių ir 
visuomeninių objektų ir reiškinių 
informaciją.

https://www.mokykla2030.lt/socialinis-ugdymas-2/https://www.mokykla2030.lt/dorinis-ugdymas-2/

https://www.mokykla2030.lt/socialinis-ugdymas-2/
https://www.mokykla2030.lt/dorinis-ugdymas-2/


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

https://www.mokykla2030.lt/informatikos-ugdymas/

Informatikos BP  (projektas)

1–2 klasė 3–4 klasė

E. Virtualioji komunikacija ir bendradarbiavimas

E1. Komunikuoja skaitmeninėmis technologijomis ir bendradarbiauja virtualiosiose erdvėse, laikosi etikos principų. 
E2. Įsivertina gebėjimus virtualiai komunikuoti ir bendradarbiauti.

E1. Bendrauja pasitelkdamas skaitmenines technologijas. E1. Tikslingai bendrauja ir mokosi pasitelkdamas skaitmenines technologijas, 
atsakingai dalijasi skaitmeniniu turiniu.

 E2. Įsivertina gebėjimus mokytis virtualiai, laikytis etikos taisyklių.. E2. Įsivertina gebėjimus mokytis virtualiai, laikytis etikos taisyklių. 

https://www.mokykla2030.lt/informatikos-ugdymas/


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

https://informatika.ugdome.lt/lt/biblioteka/

Informatikos BP  (projektas)

1–2 klasė 3–4 klasė

A. Skaitmeninio turinio kūrimas

A1. Naudoja skaitmeninį turinį mokymuisi, atpažįsta ir vartoja 
tinkamas sąvokas.
A2. Kuria skaitmeninį turinį, naudoja įvairias priemones.
A3. Tobulina skaitmeninį turinį, vertina ir įsivertina.

A1. Atpažįsta įvairių rūšių 
skaitmeninį turinį: tekstą, garsą, 
vaizdą.

A1. Ieško ir pritaiko skaitmeninį 
turinį dalykų mokymuisi, 
tinkamai vartoja sąvokas. 

 A2. Kuria įvairų skaitmeninį 
turinį: piešia, rašo, fotografuoja, 
filmuoja.

A2. Pasirenka priemones ir kuria 
skaitmeninį turinį. 

A3. Aptaria parengtą ar 
naudojamą skaitmeninį turinį. 

A3. Tobulina sukurtą skaitmeninį 
turinį, siekia išbaigto rezultato.

https://www.mokykla2030.lt/informatikos-ugdymas/

https://informatika.ugdome.lt/lt/biblioteka/
https://www.mokykla2030.lt/informatikos-ugdymas/


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

https://orienteering.lt/wp-content/uploads/2019/10/kauno_k
urciuju_mokykla-OS-3.jpg

https://www.15min.lt/sportas/naujiena/kita/kur
ciuju-rinktines-veteranas-t-kuzminskis-apie-gy
venimo-aistra-ir-brestanti-atsisveikinima-26-8
23642?copied

„Nuo 12 metų blaškiausi tarp įvairių veiklų ir 
sporto šakų. O būdamas 14 atsitiktinai 
pastebėjau skelbimą apie orientavimosi 
varžybas. Iškart susidomėjau, nes man patiko 
žemėlapiai“, – pirmąjį kontaktą su gyvenimo 
aistra prisimena T. Kuzminskis.

Tomas 
Kuzminskis
8 kartus olimpinių kurčiųjų 
vasaros žaidynių čempionas

https://lksk.lt/galerija/gallery/2017-07-21-orientavimosi-s
portas-sprintas/

https://orienteering.lt/wp-content/uploads/2019/10/kauno_kurciuju_mokykla-OS-3.jpg
https://orienteering.lt/wp-content/uploads/2019/10/kauno_kurciuju_mokykla-OS-3.jpg
https://www.15min.lt/sportas/naujiena/kita/kurciuju-rinktines-veteranas-t-kuzminskis-apie-gyvenimo-aistra-ir-brestanti-atsisveikinima-26-823642?copied
https://www.15min.lt/sportas/naujiena/kita/kurciuju-rinktines-veteranas-t-kuzminskis-apie-gyvenimo-aistra-ir-brestanti-atsisveikinima-26-823642?copied
https://www.15min.lt/sportas/naujiena/kita/kurciuju-rinktines-veteranas-t-kuzminskis-apie-gyvenimo-aistra-ir-brestanti-atsisveikinima-26-823642?copied
https://www.15min.lt/sportas/naujiena/kita/kurciuju-rinktines-veteranas-t-kuzminskis-apie-gyvenimo-aistra-ir-brestanti-atsisveikinima-26-823642?copied
https://lksk.lt/galerija/gallery/2017-07-21-orientavimosi-sportas-sprintas/
https://lksk.lt/galerija/gallery/2017-07-21-orientavimosi-sportas-sprintas/


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

https://www.spreadthesign.com/lt.lt-to-it.it/word/7884/olimpiadi-dei-sordi/ http://gestai.ndt.lt/component/signs/9245-olimpiada

https://www.spreadthesign.com/lt.lt-to-it.it/word/7884/olimpiadi-dei-sordi/
http://gestai.ndt.lt/component/signs/9245-olimpiada


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

http://gestai.ndt.lt/paieska?type=expanded&word=&word2=&topics[0]=0701

http://gestai.ndt.lt/paieska?type=expanded&word=&word2=&topics%5B0%5D=0701


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“
https://gestukas.ugdome.lt/pasaulis-idomus/situacijos/sporto-sakos/

https://gestukas.ugdome.lt/pasaulis-idomus/situacijos/sporto-sakos/


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“
https://gestukas.ugdome.lt/pasaulis-idomus/situacijos/sporto-sakos/

https://gestukas.ugdome.lt/pasaulis-idomus/situacijos/sporto-sakos/


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

LKNUC kūno kultūros pamokas 
vedė daugkartinis Europos, 

Pasaulio ir Olimpinis kurčiųjų 
orientavimosi sporto čempionas

              

http://www.deafcenter.lt/lknuc-kuno-kulturos-pamokas-vede-daugkartinis-europos-pasaulio-ir-olimpinis-kurciuj
u-orientavimosi-sporto-cempionas/

„<...> Džiaugiamės, kad š. m. sausio 23, 28 ir 29 
dienas daugkartinis Europos, Pasaulio ir Olimpinis 
kurčiųjų orientavimosi sporto čempionas Tomas 
Kuzminskis sutiko vesti kūno kultūros pamokas ir 
supažindino mokinius su orientavimosi sportu. 
<...>. Sporto salė tapo orientavimosi sporto 
aikštele: buvo paruošta dešimt kontrolinių punktų 
su atsižymėjimo kortelėmis, panaudoti žemėlapiai, 
kompasai, komposteriai. Mokiniai buvo mokomi 
naudotis kompasais, žemėlapiu, surasti maršruto 
eiliškumo tvarką. Šios kūno kultūros pamokos 
praėjo labai greitai ir įdomiai. Nuoširdžiai 
dėkojame Tomui Kuzminskiui už puikų pasiūlymą 
bendradarbiauti ir tikimės, kad pavasarį šios 
orientavimosi sporto pamokos vyks gamtoje.“

http://www.deafcenter.lt/lknuc-kuno-kulturos-pamokas-vede-daugkartinis-europos-pasaulio-ir-olimpinis-kurciuju-orientavimosi-sporto-cempionas/
http://www.deafcenter.lt/lknuc-kuno-kulturos-pamokas-vede-daugkartinis-europos-pasaulio-ir-olimpinis-kurciuju-orientavimosi-sporto-cempionas/


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

https://orienteering.lt/wp-content/uploads/2019/10/kauno_kurciuju_mokykla-OS-3.jpg

„Kauno kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų 
ugdymo centre vykusiame sporto šakos 

pristatyme dalyvavo daugiau kaip 
pusšimtis smalsuolių. Renginio metu 

orientavimosi sporto ypatumus bei savo 
pasiekimus pristatė tituluočiausias Lietuvos 

orientacininkas Tomas Kuzminskis. Po 
pristatymo visi norintys galėjo įveikti 

nesudėtingą orientavimosi trasą, kuri buvo 
įrengta mokyklos kieme.“

https://orienteering.lt/wp-content/uploads/2019/10/kauno_kurciuju_mokykla-OS-3.jpg


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“
https://www.deaflympics.com/sports http://gestai.ndt.lt/

Ramūnas Švedas 

https://www.facebook.com/ramunas.svedas

https://www.deaflympics.com/sports
http://gestai.ndt.lt/
https://www.facebook.com/ramunas.svedas


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Matematikos BP  (projektas)

5–6 klasė

A. Gilus supratimas ir argumentavimas

B. Matematinis komunikavimas

https://www.emokykla.lt/upload/EMOKYKLA/BP/PDF/matematika/Matematikos%20BP%20projektas%202021-03-31.pdf

6.6. 6 klasė
1. Skaičiai ir skaičiavimai

1.1. Natūralieji ir sveikieji skaičiai 

Sveikieji skaičiai. Pateikiami praktiniai teigiamų ir neigiamų skaičių naudojimo pavyzdžiai. Aptariama, kokie skaičiai vadinami sveikaisiais, kaip jie išdėstyti 
skaičių tiesėje, mokomasi užrašyti skaičiui priešingą skaičių atitinkama lygybe. Mokantis palyginti sveikuosius skaičius pasitelkiamas skaičių tiesės modelis. 
Mokomasi koordinačių plokštumoje sveikųjų skaičių poras pavaizduoti tašku ir atvirkščiai. Koordinačių metodas apibūdinamas kaip būdas įvairių objektų vietai 
nusakyti skaičiais (ar kitais simboliais). Nagrinėjami šio metodo taikymo realiame gyvenime pavyzdžiai (pvz., objekto vietos nustatymas pagal jo koordinates).

Veiksmai su sveikaisiais skaičiais. Pateikiamos ir aptariamos veiksmų su sveikaisiais skaičiais vizualizacijos. Pagrindžiant atliekamus veiksmus su sveikaisiais 
skaičiais remiamasi algebrinės skaičių sumos samprata. Įsitikinama, kad veiksmams su sveikaisiais skaičiais atlikti tinka ir natūraliesiems skaičiams taikyti 
skaičiavimo dėsniai (perstatomumo, jungiamumo, skirstomumo). Praktikuojamasi juos taikyti atliekant paprastus skaičiavimus su sveikaisiais skaičiais mintinai. 
Sprendžiami įvairaus turinio nesudėtingi uždaviniai su sveikaisiais skaičiais.

http://gestai.ndt.lt/

https://www.emokykla.lt/upload/EMOKYKLA/BP/PDF/matematika/Matematikos%20BP%20projektas%202021-03-31.pdf
http://gestai.ndt.lt/


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

https://www.texasdeafed.org/Page/909#extactivities

1. 13.5, 3 11. -8.5, 5 21. 10, 17.5

2. -8, -9.5 12. -9.5, 5 22. -.5, 11 

3. -8.5, -9.5 13. -10.5, 4.5 23. 3, 8

4. 1, -3.5 14. -11, 5 24. 3.5, 7 

5. -4.5, 0 15. -10, 5.5 25. 3.5, 6

6. -6, 1 16. -10, 7 26. 3, 5

7. -6.5, 2 17. -3, 12 27. -2, 2

8. -6, 3.5 18. -2, 12 28. 3.5, -2

9. -.5, 7 19. -1, 11.5 29. 13, 3.5

10. -3, 8.5 20. 9.5, 18 30. 13.5, 3

https://www.texasdeafed.org/Page/909#extactivities


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

https://www.texasdeafed.org/Page/909#extactivities http://gestai.ndt.lt/ https://www.texasdeafed.org/Page/909#extactivities
https://www.deaflympics.com/sports

https://www.texasdeafed.org/Page/909#extactivities
http://gestai.ndt.lt/
https://www.texasdeafed.org/Page/909#extactivities
https://www.deaflympics.com/sports


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“
https://thisoldartroom.blogspot.com/2014/02/olympic-pictograms.html?m=1 https://www.pinterest.com/pin/304978205999174310/

https://thisoldartroom.blogspot.com/2014/02/olympic-pictograms.html?m=1
https://www.pinterest.com/pin/304978205999174310/


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

http://www.randalljhenrie.com
/ https://www.k6art.com/2012/03/29/sport-trophies-for-fifth-grade-update/

http://www.randalljhenrie.com/
http://www.randalljhenrie.com/
https://www.k6art.com/2012/03/29/sport-trophies-for-fifth-grade-update/


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

http://www.vlkk.lt/konsultacijos/340
6-olimpiada-olimpines-zaidynes

https://www.deaflympics.com/sportshttps://www.ltok.lt/

Canva.com

https://www.youtube.com/watch?v=FWhhg0DIy3w&list=PLZ
am5NGl7XF0nfhaLo-mXc--CBuGXCpsd&index=11&t=25s

http://www.vlkk.lt/konsultacijos/3406-olimpiada-olimpines-zaidynes
http://www.vlkk.lt/konsultacijos/3406-olimpiada-olimpines-zaidynes
https://www.deaflympics.com/sports
https://www.ltok.lt/
http://www.canva.com/
https://www.youtube.com/watch?v=FWhhg0DIy3w&list=PLZam5NGl7XF0nfhaLo-mXc--CBuGXCpsd&index=11&t=25s
https://www.youtube.com/watch?v=FWhhg0DIy3w&list=PLZam5NGl7XF0nfhaLo-mXc--CBuGXCpsd&index=11&t=25s


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

https://www.ltok.lt/wp-content/uploads/2020/01/2019-06-26-Olimpine-Chartija.pdf

https://www.ltok.lt/wp-content/uploads/2020/01/2019-06-26-Olimpine-Chartija.pdf


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

https://stillmed.olympic.org/media/Document%20Library/OlympicOrg/Documents/OVEP/Activity-Sheets/Lituanian/1539_OVEP_Activit
ySheets_LTU_3a_AW.pdf

https://lksk.lt/istorija/

https://stillmed.olympic.org/media/Document%20Library/OlympicOrg/Documents/OVEP/Activity-Sheets/Lituanian/1539_OVEP_ActivitySheets_LTU_3a_AW.pdf
https://stillmed.olympic.org/media/Document%20Library/OlympicOrg/Documents/OVEP/Activity-Sheets/Lituanian/1539_OVEP_ActivitySheets_LTU_3a_AW.pdf
https://lksk.lt/istorija/


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

https://wfdeaf.org/news/resources/2016-know-and-achieve-
your-human-rights/

https://public.tableau.com/profile/andrew.starr#!/vizhome/EqualityThrough
Sports-AHistoryoftheDeaflympics/Deaflympics

http://gestai.ndt.lt/pirstu-abecele 

https://en.wikipedia.org/wiki/Ameri
can_Sign_Language 

http://signlanguageweek.org.uk/bsl-
fingerspelling 

LGK pirštų abėcėlė

ASL pirštų abėcėlė BSL pirštų abėcėlė

https://wfdeaf.org/news/resources/2016-know-and-achieve-your-human-rights/
https://wfdeaf.org/news/resources/2016-know-and-achieve-your-human-rights/
https://public.tableau.com/profile/andrew.starr#!/vizhome/EqualityThroughSports-AHistoryoftheDeaflympics/Deaflympics
https://public.tableau.com/profile/andrew.starr#!/vizhome/EqualityThroughSports-AHistoryoftheDeaflympics/Deaflympics
http://gestai.ndt.lt/pirstu-abecele
https://en.wikipedia.org/wiki/American_Sign_Language
https://en.wikipedia.org/wiki/American_Sign_Language
http://signlanguageweek.org.uk/bsl-fingerspelling
http://signlanguageweek.org.uk/bsl-fingerspelling


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Jungtinių tautų
Neįgaliųjų teisių 

konvencija

Pilietiškumo pagrindų BP projektas, 9 klasė
1. SAVĘS IR VISUOMENĖS PAŽINIMAS IR TYRINĖJIMAS

● 2. Žmogaus teisių sampratos raida, piliečio pareigų ir teisių santykis. 
3) Žmogaus teisių raida pasaulyje ir Lietuvoje. 

● Žmonių santykius reguliuojančių taisyklių, žmogaus teisių istorinė raida ir 
etapai. 

● Žmogaus teises reglamentuojančių dokumentų principai ir jų analogai 
Lietuvoje. (Visuotinė žmogaus teisių deklaracija*, Jungtinių tautų vaiko 
teisių deklaracija*, Jungtinių Tautų Vaiko teisių konvencija*, Europos 
žmogaus teisių konvencija*, Lietuvos Respublikos Konstitucija*, Lietuvos 
Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas*, Civilinis kodeksas – 
šeimos teisė*, Administracinė teisė – savivaldybių ir mokyklų, vaikų ir 
mokinių teises reglamentuojantys dokumentai*).

LGK BP projektas, 9–10 klasė 

● 9 straipsnis   Prieinamumas
● 21 straipsnis Saviraiškos laisvė ir laisvė reikšti nuomonę, galimybė gauti informaciją
● 24 straipsnis Švietimas
● 30 straipsnis Dalyvavimas kultūriniame gyvenime, aktyvus poilsis, laisvalaikis ir sportas

Jungtinių Tautų
Neįgaliųjų teisių 

konvencija



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Dermė – Integralumas – Kontekstualumas

gimtoji kalba;  kultūrinė įvairovė; tautos, 
pilietinės visuomenės savikūra;

Lietuvių gestų kalba

Lietuvių kalba ir 
literatūra

Meninis ugdymas

Informatika

Dermė – Integralumas – Kontekstualumas

https://www.kvb.lt/lt/straipsniai/4226-projektas
-pasakos-gestu-kalba

http://weandthecolor.com/hands-drawing-by-
pezcado-julien-poisson/11102

https://www.biciulyste.lt/lt/kaip-as-pazinau-negalia/2151-mi
mikos-teatro-aktoriai-mane-vis-dar-moko-gestu-kalbos

https://www.kvb.lt/lt/straipsniai/4226-projektas-pasakos-gestu-kalba
https://www.kvb.lt/lt/straipsniai/4226-projektas-pasakos-gestu-kalba
http://weandthecolor.com/hands-drawing-by-pezcado-julien-poisson/11102
http://weandthecolor.com/hands-drawing-by-pezcado-julien-poisson/11102
https://www.biciulyste.lt/lt/kaip-as-pazinau-negalia/2151-mimikos-teatro-aktoriai-mane-vis-dar-moko-gestu-kalbos
https://www.biciulyste.lt/lt/kaip-as-pazinau-negalia/2151-mimikos-teatro-aktoriai-mane-vis-dar-moko-gestu-kalbos


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

1–2 klasė 3–4 klasė

A. Teatro raiška: kūryba, komunikacija, refleksija (Teatro BP)

A1 Vaidina organiškai ir išraiškingai vienas, poroje, grupėje.
A2 Kuria scenarijų, vaidmenį, etiudą ar vaidinimo fragmentą, perteikdamas savo mintis, emocijas, kūrybinius sumanymus.
A3 Pristato savo teatro raišką fizinėje ar skaitmeninėje erdvėje.
A4 Apmąsto ir įsivertina įgytą teatro patirtį.

A1 Žino, supranta ir laikosi sutartų [teatrinio] žaidimo taisyklių. Geba dirbti 
grupėje, nusakyti patirtas emocijas. (1–2 klasės mokiniams rekomenduotini 
žaidimai, skirti lavinti jų dėmesį, fizinę ir kalbinę raišką, vaizduotę, erdvės, ritmo, 
kūno koordinacijos pajautimą; taip pat išlaisvinantys nuo susikaustymo, drovumo, 
uždarumo, baimės, skatinantys bendravimą ir tarpusavio pasitikėjimą.).

A1 Supranta ir laikosi sutartų žaidimo [teatrinių, vaidmenimis] taisyklių, priima 
sprendimus užduočių metu. Laisvai elgiasi pasiūlytose aplinkybėse. Geba dirbti 
individualiai ir grupėje. Įvardija ir geba analizuoti patirtas emocijas. 

A2 Patiki išgalvotomis aplinkybėmis ir laisvai jose veikia; pasitelkia kalbą ir kūno 
raišką. Dirba individualiai ir grupėje, jaučia partnerystę, siekia bendro tikslo.

A2 Tiki išgalvotomis aplinkybėmis ir situacijomis, geba jose improvizuoti. 
„Žaisdamas“ dramines situacijas moka pasitelkti verbalines ir neverbalines raiškos 
priemones. Dirba individualiai ir grupėje, atidus partnerystei, siekia bendro tikslo.

A3 Dalyvauja klasės, mokyklos teatriniuose renginiuose, spektakliuose. Supranta 
kūrybines užduotis, atsakingai joms ruošiasi ir įgyvendina.

A3 Dalyvauja klasės, mokyklos teatriniuose renginiuose, spektakliuose. 
Savarankiškai ir atsakingai ruošiasi užduotims, įgyvendina jas kūrybingai, 
išradingai. 

A4 Geba išvardyti patirtas emocijas, įgytas žinias. Jaučia atsakomybę dėl bendrų 
grupės, klasės pasirodymų sėkmės.

A4 Geba apibūdinti asmeninius ir kolektyvinius pasiekimus, išvardyti jų sėkmės ar 
nesėkmės priežastis. Jaučia atsakomybę už savo ir kitų darbą.

https://www.mokykla2030.lt/meninis-ugdymas-2/

https://www.mokykla2030.lt/meninis-ugdymas-2/


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

1–2 klasė 3–4 klasė

C. Kurčiųjų kultūros ir literatūros pažinimas (LGK BP)

C2 Pagal išgales kuria pasakojimus pagal 
paveikslėlius, patirtį ir kitokio pobūdžio 
tekstus, pristato juos klasei. Noriai dalyvauja 
pasakų inscenizacijose, dramos kūrinių 
vaidinimuose. 

C2 Pagal išgales kuria pasakojimus, pasakas ar 
pan. Raiškiai perteikia personažų kalbą ir 
charakterius sekdamas pasaką, vaidindamas ar 
improvizuodamas. 

1–2 klasė 3–4 klasė

C. Kurčiųjų kultūros ir literatūros pažinimas (LGK BP)

Mokymosi turinys

Pasakų žiūrėjimas, sekimas, inscenizavimas. 
Savų trumpų pasakojimų pagal paveikslėlius, 
patirtį kūrimas ir pristatymas klasei.

Savo pasakojimų lietuvių gestų kalba kūrimas 
ir pasakojimas klasei. Skirtingos tematikos 
kūrinių pasakojimas lietuvių gestų kalba. 
Mokymasis raiškiai perteikti literatūrinių 
kūrinių personažų kalbą ir charakterius 
spektakliuose. 

https://www.tavovaikas.lt/lt/sveikata/g-58023-negirdintiems-vaikams-p
asakos-gestu-kalba

https://www.mokykla2030.lt/kalbinis-ugdymas-2/

https://www.tavovaikas.lt/lt/sveikata/g-58023-negirdintiems-vaikams-pasakos-gestu-kalba
https://www.tavovaikas.lt/lt/sveikata/g-58023-negirdintiems-vaikams-pasakos-gestu-kalba
https://www.mokykla2030.lt/kalbinis-ugdymas-2/


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Informatikos BP  (projektas)

7–8 klasė

A. Skaitmeninio turinio kūrimas

A1. Kūrybiškai derina skaitmenines priemones 
įvairioms mokymosi veikloms atlikti, naudoja 
debesų technologijos saugyklas.

A2. Tikslingai kuria skaitmeninį turinį, integruoja 
su įvairiais mokomaisiais dalykais. Tikslingai 
naudoja skaičiuoklės programą, sudaro lenteles, 
apdoroja lentelių duomenis, braižo diagramas

A3. Baigęs kurti skaitmeninį turinį, aptaria ir 
įsivertina pasiekimus.

LGK BP  (projektas)

7–8 klasė

A.Kalbos vartojimas

A5. Atpasakoja tekstą nurodytu būdu (nuosekliai, glaustai, atrenkant), suformuluoja pagrindinę 
teksto mintį.
A7. Tiksliai ir aiškiai perduoda informaciją. Padedamas renkasi tinkamus būdus bei priemones, 
kad padėtų adresatui ją suvokti.
A11. Tinkamai pasirenka kalbinę raišką ir turinį atsižvelgdamas į adresatą (pažįstami adresatai: 
jaunesni, bendraamžiai, suaugusieji) ir komunikavimo situaciją (oficiali ir neoficiali)

B. Kalbos pažinimas

B2. Tinkamai vartoja perkeltinės reikšmės gestus, sinonimus ir antonimus. Randa ir ištaiso 
netinkamai pavartotą savo gestą.

C. Kurčiųjų kultūros ir literatūros pažinimas

C2. Gestų kalba perteikia (verčia) prozos bei dramos kūrinių ištraukas, padedamas pasirenka 
tinkamas raiškos priemones.
C3. Daro teksto visumą apibendrinančias išvadas: aptaria gestų kalba pateikto kūrinio 
pagrindinę mintį, apibūdina veikėjus, nusako jų kūrimo būdus. 

Teatro BP projektas: 
„Teatras – dialogo menas. Bet koks teatrinis reiškinys 
yra grįstas aktyviu komunikacijos procesu, kurio metu 
kūrėjai siunčia savo žinią suvokėjams. Nuo pirmų 
teatrinės raiškos užsiėmimų mokiniai įsitraukia į 
verbalinę ir neverbalinę komunikaciją su partneriais, 
erdve, supančia aplinka ir daiktais – taip mokomasi 
bendrauti, perteikti savo jausmus ir emocijas, kurti ir 
suprasti prasmingą dialogą. Skatinami aktyviai 
dalyvauti Teatro pamokose, mokiniai įsisavina 
komunikavimo taisykles: mokosi rinktis adresatą ir 
priemones, derinti jų strategijas, atpažinti ir įvertinti 
siunčiamus pranešimus. Teatrinė komunikacija, grįsta 
meninės kalbos kodais, ugdo mokinių (savi)raišką, 
skatina pasitelkti ne tik verbalinės, bet ir fizinės, 
muzikinės, vizualinės kalbos galimybes, su ja 
eksperimentuoti. Analizuodami ir interpretuodami 
spektaklius bei teatrinius reiškinius mokiniai skatinami 
įsigilinti į žodinę ir vaizdinę spektaklio kalbą, suprasti 
asociacijas, potekstes, užuominas, įminti perkeltinės 
prasmės ir meninių tropų reikšmes. Teatrinių tekstų bei 
pranešimų kūrimas ir analizė prisideda prie mokinių 
gebėjimo kurti ir dalyvauti komunikacinėse situacijose, 
skirti teisingą ir klaidingą, pozityvią ir žalingą 
informaciją.“

https://www.emokykla.lt/upload/EMOKYKLA/BP/PDF/Menin
is/Teatro_BP_projektas%202021%20KOVO%2031.pdf 

https://www.emokykla.lt/upload/EMOKYKLA/BP/PDF/Meninis/Teatro_BP_projektas%202021%20KOVO%2031.pdf
https://www.emokykla.lt/upload/EMOKYKLA/BP/PDF/Meninis/Teatro_BP_projektas%202021%20KOVO%2031.pdf


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

LGK BP (projektas) LKL BP (projektas)

7–8 klasė 8 klasė

Kurčiųjų kultūros ir literatūros pažinimas Literatūros ir kultūros pažinimas

Mokymosi turinys

Literatūriniai bandymai. Įvairių tekstų 
(realistinių, fantastinių, humoristinių) kūrimas, 
atkreipiant dėmesį į kalbos ekspresyvumą 
įvairiose veiksmo situacijose. Komizmo 
raiškos būdai. Komiškų situacijų vaizdavimas.

Teminės gijos: 3.Komizmas literatūroje [Juoko 
vertė gyvenime. Ironija ir autoironija].

Informatikos BP  (projektas)

7–8 klasė

A. Skaitmeninio turinio kūrimas

A1. Kūrybiškai derina skaitmenines priemones įvairioms mokymosi 
veikloms atlikti, naudoja debesų technologijos saugyklas.

A2. Tikslingai kuria skaitmeninį turinį, integruoja su įvairiais 
mokomaisiais dalykais. Tikslingai naudoja skaičiuoklės programą, 
sudaro lenteles, apdoroja lentelių duomenis, braižo diagramas

A3. Baigęs kurti skaitmeninį turinį, aptaria ir įsivertina pasiekimus.



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Klaipėdos valstybinis muzikinis teatras, Teatro ABC

Scenos erdvės dalys ir įrenginiai
https://www.youtube.com/watch?v=pI7wjaNmtFk

Personažų kostiumai ir jų kūryba
https://youtu.be/WoJZUqJ0GOw

https://www.youtube.com/watch?v=pI7wjaNmtFk

https://www.youtube.com/watch?v=pI7wjaNmtFk
https://youtu.be/WoJZUqJ0GOw
https://www.youtube.com/watch?v=pI7wjaNmtFk


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Pokalbiai 
su žymiais kurčiųjų 
bendruomenės nariais 
iš viso pasaulio

Pokalbis su aktore, pedagoge, kurčiųjų teisių gynėja ir motyvatore 

Dawn Jani Birley apie kūrybiškumą, teatrą, vaidybą ir vieną 

ryškiausių ir nuotaikingiausių jos kuriamų personažų PUFF, kuris 

moko vaikus gestų kalbos.

https://www.facebook.com/kurciujudraugija/

https://www.facebook.com/kurciujudraugija/


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

7–8 klasė

Pamokos tema. Komizmo raiškos būdai. Komiškų situacijų vaizdavimas

Supažindinimas su sąvoka.
Žiūrimas vaizdo įrašas su veiksmo situacija gestų kalba, parodoma 
paveikslėlių serija „Reklamos vaisiai“. Aptariama pagrindinė kūrinio 
mintis.



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Autorius Herlufas Bidstrupas, „Bidstrup“, Vilnius, 1974.

Užduotis klasėje.
Pagal mokytojos duotą paveikslėlių seriją vienas iš mokinių bando pavaidinti  situaciją (pasiruošimui laikas skirtas iki 2 min.).
Po to kitiems mokiniams rodomos 3 skirtingos paveikslėlių serijos. Mokinių prašoma atspėti bendraklasio situacijos vaidinimą iš šių 3 
paveikslėlių serijų.  

Namų užduotis.
Nusifilmuoti visas 3 paveikslėlių serijas.



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

LGK BP įgyvendinimo rekomendacijos

Dalyko naujo turinio mokymo 
rekomendacijos1.

● Aptariami metodai ir būdai, kaip mokyti dalyko naują 
turinį, įtrauktą į atnaujintą LGK BP.

Kaip ugdyti aukštesnius 
pasiekimus2.

● Rekomendacijos, kaip ugdyti sudėtingesnius gebėjimus, 
kurių ugdymo rezultatai netenkina, atsižvelgiant į tyrimų ir 
pasiekimų patikrinimų rezultatus, arba patiriama ugdymosi 
sunkumų. Taip pat atsižvelgiama į įvairių poreikių 
(įskaitant ir gabiuosius) mokinius.

Tarpdalykinių temų 
integravimas. Dalykų dermė3. 

● Aptariami dalyke nagrinėjamų Gairėse nurodytų 
tarpdalykinių temų aspektai, jungtys su kitais dalykais, 
dalykų horizontalios tarpusavio dermės klausimai. 
Pateikiama veiklų įgyvendinimo būdų ir pavyzdžių.



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

LGK BP įgyvendinimo rekomendacijos

Kalbinių gebėjimų ugdymas per 
dalyko pamokas4.

● Rekomendacijos, kaip per visų dalykų pamokas ugdyti 
lietuvių kalbos gebėjimus.

● Rekomendacijos, kaip mokyti dalyko vaikus, kurių lietuvių 
kalbos gebėjimai nėra pakankami.

Siūlymai mokytojų nuožiūra 
skirstomų 30 procentų pamokų5.

● Rekomendacijos ir (ar) modulių turinio siūlymai 30 
procentų dalykui skirto mokymosi laiko.

Veiklų planavimo ir 
kompetencijų ugdymo 
pavyzdžiai

6. 

● Veiklų planavimo ir kompetencijų ugdymo pavyzdžiai su 
nuorodomis į šaltinius ir patarimais mokytojams. Ilgalaikių 
asmeninių ir grupinių projektinių darbų temų pavyzdžiai, 
projektinių darbų pavyzdžiai (nuorodos į įvairius 
šaltinius), rengimo ir vertinimo aprašų pavyzdžiai 
(nuorodos į įvairius šaltinius).



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

LGK BP įgyvendinimo rekomendacijos
Skaitmeninės mokymo 
priemonės, skirtos BP 
įgyvendinti

7.
● Trumpa anotacija ir nuorodos į informaciją apie 

skaitmenines mokymo priemones, skirtas BP įgyvendinti.

Literatūros ir šaltinių sąrašas8.
● Trumpa anotacija ir nuorodos į literatūros ir turinio šaltinių 

sąrašus, reikalingus įgyvendinant metodines 
rekomendacijas. 

Užduočių ar mokinių darbų, 
iliustruojančių pasiekimų lygius, 
pavyzdžiai

9. 

● Veiklų planavimo ir kompetencijų ugdymo pavyzdžiai su 
nuorodomis į šaltinius ir patarimais mokytojams. Ilgalaikių 
asmeninių ir grupinių projektinių darbų temų pavyzdžiai, 
projektinių darbų pavyzdžiai (nuorodos į įvairius 
šaltinius), rengimo ir vertinimo aprašų pavyzdžiai 
(nuorodos į įvairius šaltinius).



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

https://mokytojotv.emokykla.lt/

https://mokytojotv.emokykla.lt/


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

https://sodas.ugdome.lt/

https://sodas.ugdome.lt/


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

 

https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendrojo-
ugdymo-programu-projektai

https://www.mokykla2030.lt/kalbinis-ugdymas-2/

LGK BP projektas

https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendrojo-ugdymo-programu-projektai
https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendrojo-ugdymo-programu-projektai
https://www.mokykla2030.lt/kalbinis-ugdymas-2/


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Kviečiame teikti pasiūlymus

mokykla2030@nsa.smm.lt

Pasiūlymai LGK BP projektui

LGK BP rengimo grupės kontaktai:

vaida.ivanauskiene1@gmail.com    

eglemarcinke@gmail.com      

daiva.binkiene@nsa.smm.lt

http://www.vilniusgo.lt/2018/08/11/kurciuju-draugijos-pastatas/

mailto:mokykla2030@nsa.smm.lt
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdGZA-uIdEWPFHflcbqLKfU7Q0vDopqSnN5PXN2jQEJ24sBGw/viewform
mailto:vaida.ivanauskiene1@gmail.com
mailto:eglemarcinke@gmail.com
mailto:daiva.binkiene@nsa.smm.lt
http://www.vilniusgo.lt/2018/08/11/kurciuju-draugijos-pastatas/


Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

http://deafcuture.blogspot.com/2015/ 

Tegul kalba mūsų akys, rankos ir širdis

http://deafcuture.blogspot.com/2015/

